АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2017                                   с.Староюрьево                                   № 351

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по подготовке к

пропуску весеннего паводка 2018 года

В целях безопасного пропуска весеннего паводка 2018 года,

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План первоочередных мероприятий по подготовке к

пропуску весеннего паводка 2018 года согласно приложению.

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте

(Тамбовского областного портала) информационно-телекоммуникационной

сети Интернет(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района В.Ф.Короткова.

Глава района                                                                                       С.А.Чиркин

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 13.06.2017 № 351

План

первоочередных мероприятий по подготовке к пропуску

весеннего паводка 2018 года

Мероприятия Объёмы

источники

финансирования

(тыс.

руб.)

Сроки

исполнения

Ответственные за

исполнение

1 2 3 4

Подготовить оперативные

группы КЧС и ОПБ района

для работы в местах угрозы

возникновения чрезвычайных

ситуаций

 До

01.02.2018

Председатель КЧС

и ОПБ района,

отдел ГО,ЧС

администрации

района

Уточнить состав сил и

средств, привлекаемых для

выполнения

противопаводковых

мероприятий и проведения

аварийно-спасательных работ

 До

01.02.2018

Председатель КЧС

и ОПБ района,

отдел ГО,ЧС

администрации

района

Произвести расчеты

закрепления техники и

автотранспорта (инженерной

техники объектов экономики,

предприятий организаций) за

территориями в зонах

затопления для

осуществления инженерно-

технических мероприятий в

период подготовки к паводку

и на проведение аварийно-

спасательных работ при

угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных

 01.12.2017 Председатель КЧС

и ОПБ района,

отдел ГО,ЧС

администрации

района

ситуациях

Проверить техническое

состояние запорной арматуры

донных, сифонных

водосбросов и уровень

горизонта вод относительно

нормального подпорного

уровня (далее-НПУ) на

гидротехнических

сооружениях (далее-ГТС),

представляющих опасность

для населения и объектам

экономики в случае их

переполнения (в случае

необходимости

рекомендовать

собственникам, арендаторам

ГТС понизить уровни вод в

прудах и водохранилищах на

1-2 метра ниже расчетных

объемов)

 До

01.11.2017

Председатель КЧС

и ОПБ района,

отдел ГО,ЧС

администрации

района,

собственники

(балансодержатели)

ГТС (по

согласованию)

Провести обследование на

территории ответственности

для определения глухих

плотин,

сельскохозяйственных

переездов с последующим

обращением к

сельхозтоваропроизводителям

с требованием обеспечить

технические решения для

организации

беспрепятственного стока вод

через соответствующие

подпорные сооружения в

период паводка

 До

01.12.2017

Председатель КЧС

и ОПБ района,

отдел ГО,ЧС

администрации

района, главы

сельсоветов (по

согласованию)

Организовать подворные

обходы и довести до

населения порядок действий и

правила проведения в случае

осуществления эвакуации,

места сбора эвакуируемого

населения при подтоплениях,

домашних животных,

хранимых запасов кормов и

порядок транспортного

обеспечения

 До

01.03.2018

Главы сельсоветов

(по согласованию

Активизировать  В течение Главы сельсоветов

разъяснительную работу

среди населения,

находящегося угрожаемых

района по добровольному

страхованию движимого и

недвижимого имущества

2017-2018

гг.

(по согласованию

Выполнить мероприятия по

подготовке водоотводов,

дренажей у мостов и на

дорогах к пропуску

паводковых вод,

своевременной очистке улиц

от снега и льда

 В течение

2017-2018

годов

Председатель КЧС

и ОПБ района,

дорожные службы

района (по

согласованию)

Проверить состояние мостов,

гидротехнических

сооружений, водоотводящих

каналов, кюветов,

трубопроводов, подвальных и

полуподвальных помещений,

заниженных этажей зданий,

накопителей сточных вод,

хранение ядохимикатов и

горючесмазочных материалов

на подтапливаемых

территориях

 До

01.03.2018

Председатель КЧС

и ОПБ района,

отдел ГО,ЧС

администрации

района, главы

сельсоветов (по

согласованию)

Назначить должностных лиц,

ответственных за

безопасность

гидротехнических

сооружений, представляющих

угрозу для населения и

территории в период

весеннего паводка и

организовать взаимодействие

с соседними районами, а при

необходимости с соседними

областями по обеспечению

безаварийного пропуска

паводковых вод

 До

01.03.2018

Председатель КЧС

и ОПБ района,

отдел ГО,ЧС

администрации

района,

собственники

(балансодержатели)

ГТС, главы

сельсоветов (по

согласованию)